
Zápis ze setkání skupiny duševního zdraví  dne 13. 11. 2018 

Přítomni: p. Havlíčková, Řáhová, Krnáčová, Horáková, Machartová  (viz prezenčnhí listina) 

 

Obsah  

Diskuse týkající se pozvání soudního znalce v oblasti psychiatrie - setkání bylo Fokusem předjednáno, 

je nutno stanovit termín. Navržené termíny pro setkání se soudním znalcem 13-14. 12.  Skupina bude 

včas informována (Horáková), současně bude informován krajský koordinátor pro reformu, který 

projevil o setkání zájem.  

 

Stanovení termínů setkání skupiny pro rok 2019. Domluveno vždy  na 13.00 hodinu 

15.1, 19,3, 21.5, 17.9.,19.11.  

 

Stručně novinky poskytovatelů:   

Domov Harcov plánuje z IPRU výstavbu nového výtahu  

Alvalida  zrekonstruovala koupelny 

 Tulipán uvažuje u  registraci sociální rehabilitace a rozšířeného chráněného bydlení   

Paní Krnáčová nás pozvala na psychiatrické sympozium dne 15.11.2018 

 

Využívám  formy zápisu  a prosím poskytovatele v oblasti osob s mentálním postižením, zda by nezvážili 

možnost v budoucnu kontaktovat některé uživatele s mentálním postižením v psychiatrické nemocnici 

Kosmonosy.  V rámci projektu „Kvalita“ Fokus vstupuje do psychiatrických nemocnic, přímo na 

jednotlivá oddělení. Na některých odděleních vidíme mnoho osob s mentálním postižením, často 

hospitalizovaných řadu let ze sociálních důvodů. Protože se nejedná o cílovou skupinu Fokusu, který 

s nemocnicí projednává návrat osob s duševním poruchou, v podstatě není nikdo, kdo by o osud lidí 

s mentálním postižením projevil zájem. Ráda bych tuto možnost s poskytovateli probrala na lednovém 

setkání. Mělo by nám na jejich budoucnosti záležet.  

 

 

 

Zapsala Jana Horáková  


